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С офия 7

Трите основни празника на 
Израел по времето на Стария завет, 
наричани още празници на покло-
нението или поклоннически празни-
ци, са:

1. Песах (Пасха) – חספה גח - 
Отбелязва: Освобождението на из-
раилтяните от робството в Египет 
(Изход, гл. 12); Време: 14-15 ден на 
месец нисан (пролетта); Събития: 
Жертва на пасхално агне, ядене на 
безквасен хляб (маца), напомняне 
за Божието избавление. Свързан е 
с празника на безквасните хлябове 
(седем дни след Пасха).

2. Шавуот (Петдесятница) – גח 
 Отбелязва: Прибирането – תועובשה
на първите плодове и даването на 
Закона на Синай; Време: 50 дни 
след Пасха; Други имена: Празник на 

седмиците, Денят на първите плодо-
ве. За него четем във Второзаконие 
16:9-12; Левит 23:15-21.

3. Сукот (Празник на шатрите) 
 Отбелязва: Спомен – תוכוסה גח –
за 40-годишното странстване на 
Израел в пустинята, когато живели 
в шатри; Време: 15 ден на месец 
тишри (есента); Продължителност: 
7 дни + 1 ден завършек (Шмини 
Ацерет). Той е описан в Стария за-
вет: в Книгите на Левит 23:33-43; 
Второзаконие 16:13-15.

Кое е общото между трите 
празника:

● По време на всеки от те-
зи празници всички мъже израил-
тяни е трябвало да се явят пред 
Господа в мястото, което Той избе-
ре (по-късно – Йерусалим). (Изход 

23:14-17 и Второзаконие 16).
● Свързани са с аграрния ка-

лендар и духовната история на 
Израел.

● Играят важна роля в духов-
ния живот и националната идентич-
ност на Израел.

Защо Бог избра деня на 
Петдесятница, за да излее Святия 
Дух? Аз лично мисля, че още в 
Изход, Бог знаеше, че именно при 
празника на Пасхата, Христос, ве-
чната Пасха, щеше да бъде преда-
ден за греховете на целия свят. И че 
именно в деня на Петдесятница Той 
щеше да излее Духа си и да прибе-
ре Първите плодове на жътва, не от 
жито, а от човешки души. 

Вярвам, че Бог се интересува 
от човешките души, а не от конкрет-



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ	 áð. 03, 2025	 2	

П-р Владимир и Борислава Владимирови

ни дни. Той създава дните за чове-
ка, а не човека за деня. Затова и 
Иисус казва: „Съботата е направе-
на за човека, а не човек за събота-
та; така щото Човешкият Син е гос-
подар и на съботата.“

(Ев. Марка 2:27-28)
В същата вечер след Своето въз-

кресение  от мъртвите, Господ Иисус 
застана в заключената стая, в коя-
то бяха събрани учениците и духна 
върху тях, като им каза: „Приемете 
Святия Дух.“               (Ев. Йоан 20:22)

Аз вярвам, че в момента на на-
шето новорождение ние приема-
ме Святия Дух, който чрез вяра в 
Христос идва в нас и съживява на-
шия дух за живот с Бога. Това е мо-
ментът на прощаването на нашите 
грехове. Стихът продължава: „На 
които простите греховете, простени 
им са, на които задържите задържа-
ни са.”                      (Ев. Йоан 20:23)

Затова, както Бог вдъхна в ноз-
дрите на Адам от своя Дух и Адам 
стана жива душа, така и Христос, 
който е наречен “последния Адам” 
духна върху учениците си и ги ново-
роди, като съживи духа им. 

“И ако живее във вас Духът на 
Този, Който е възкресил Иисуса от 
мъртвите, то Същият, Който възкре-
си Христа Иисуса от мъртвите, ще 
съживи и вашите смъртни тела 
чрез Духа Си, който обитава във 
вас.”                           (Римляни 8:11)

В деня на Петдесятница ста-
на нещо различно – 120-те учени-
ци, събрани в горницата, не просто 
приеха Св. Дух, но бяха “потопе-
ни” (кръстени) в Него, според обе-
щанието при Възнесението на 
Господа, който каза: “Защото Йоан 
е кръщавал с вода; а вие ще бъде-
те кръстени със Светия Дух не след 
много дни.”                  (Деян. ап. 1:5)

Приемането на Духа е за нас 
самите, но кръщението в Духа е 
за другите. „Но ще приемете сила, 
когато дойде върху вас Светият Дух, 
и ще бъдете свидетели за Мене как-
то в Ерусалим, тъй и в цяла Юдея и 
Самария, и до края на земята.“ 

(Деян. ап. 1:8)
 Святият Дух в нас е за но-

ворождение, Святият Дух върху 
нас е за свидетелство. 

Затова казва, че ще приема-
те сила, когато дойде върху вас 

Светият Дух, сила за свидетел-
ство. И тук искам да разгледаме 
една широко разпространена фра-
за, която, като че ли силно се про-
мотира в християнските среди, без 
да има Библейска обосновка. 

Някой е казал: “Винаги пропо-
вядвай Христос, и когато е необ-
ходимо, използвай думи”. Фразата 
традиционно се приписва на св. 
Франциск от Асизи, но и днес е ши-
роко разпространена и малко из-
кривена.

Христос проповядваше Бо-
жието царство, Той винаги използ-
ваше думи и ги доказваше с живота 
Си. В деня на Петдесятница, когато 
голямото множество се събра около 
горницата в Ерусалим, хората слу-
шаха учениците, които се бяха из-
пълнили с Духа и “кръстени” в Духа 
говориха за великите Божии дела. 

Ако Петър беше замълчал и ако 
си беше казал: “Нека ни опознаят 
по-отблизо и да видят и някое дру-
го чудо на изцерение, те сами ще 
ни питат за Бога, в Който вярваме.” 
Тогава най-вероятно днес нямаше 
да празнуваме Петдесятница като 
рождения ден на Църквата.

Без да знаят живота на апосто-

лите, преди да има първото запи-
сано чудо (което се случва в след-
ващата 3-та глава), думите, които 
чуха хората ги привлякоха и първа-
та проповед на Петър, доведе 3000 
души до покаяние и прибавяне към 
Ранната църква.

Апостол Павел казва: „Защото 
словото на кръста е безумие за 
тия, които погиват; а за нас, които 
се спасяваме, то е Божия сила.“

(1 Коринтяни 1:18)
“Защото, понеже в Божията 

мъдра наредба светът с мъдрост-
та си не позна Бога, благоволи Бог 
чрез глупостта на това, което се 
проповядва, да спаси вярващите.” 

(1 Коринтяни 1:21)
„Защото: всеки, който призове 

Господното име, ще се спаси“. Но, 
как ще призоват Този, в Когото не 
са повярвали? И как ще повярват 
в Този, за Когото не са чули? А как 
ще чуят без проповедник? И как ще 
проповядват, ако не бъдат пратени? 
Както е писано: „Колко са прекрасни 
нозете на тези, които благовестват 
доброто!“             (Римляни 10:13-15)

За мъчениците за вярата четем 
в Откровение 12:11: “А те го побе-
диха чрез кръвта на Агнето и чрез 
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словото на своето свидетелству-
не; защото не обичаха живота си до 
толкоз, щото да бягат от смърт.” 

Дяволът не се страхува от 
твоето добро поведение, той се 
страхува от словото на твоето 
свидетелство. 

Думите на Иисус бяха потвър-
дени и от живота Му, затова и след 
първите заплахи към Петър и Йоан 
те казаха на тези, които ги заплаш-
ваха: „А Петър и Йоан в отговор им 
рекоха: Право ли е пред Бога да 
слушаме вас, а не Бога, разсъдете; 
защото ние не можем да не говорим 
това що сме видели и чули.“  

(Деяния 4:19-20)
„И тъй, тия, които приеха поуче-

нието му, се покръстиха; и в същия 
ден се прибавиха около три хиляди 
души. И те постоянстваха в поуче-
нието на апостолите, в общението, 
в преломяването на хляба и в мо-
литвите.“              (Деян. ап. 2:41-42)

Ако се фокусираме само вър-
ху деня, в който 3000 се покаяха 
и кръстиха, ще пропуснем ключо-
вия фактор за растежа на църквата. 
Това, което последва е също толко-
ва важно, колкото и началното по-
вярване и кръщение:

1. Те постоянстваха в поуче-
нието

Постоянството в четене на Сло-

вото, както и слушането на пропо-
вядваното Слово е ключово за рас-
тежа на християнина и бъдещото 
му устояване в трудни моменти. 

2. Те постоянстваха в обще-
нието

Тук идва редовното посеще-
ние на църква и църковния живот. 
Общението не е еднопосочно от 
амвона към аудиторията, а е двупо-
сочно и лично.

Не се подчинява на фразата 
„Когато говориш с мен, ще мълчиш“, 
а изисква взаимност и равнопоста-
вено участие.

3. Те постоянстваха в прело-
мяването на хляба

Противно на някои схващания, 
че „преломяването на хляба“ е са-
мо участие в Господната трапеза, 
по-надолу текстът го обяснява: 

„И всичките вярващи бяха заед-
но, и имаха всичко общо; продаваха 
стоката и имота си, и разпределяха 
парите на всички, според нуждата 
на всекиго.

И всеки ден прекарваха едино-
душно в храма, и разчупваха хляб 
по къщите си, и приемаха храна с 
радост и простосърдечие.“ 

(Деян. ап. 2:44-46)
Обобщено казано, „преломява-

нето на хляба“ е активно служене 
един на друг като части в църквата. 

Един на друг. Не само апостолите  
служеха на църквата, но и членове-
те на църквата служеха на апосто-
лите и един на друг.

Апостолите не си продадо-
ха имота, за да изхранват цяла-
та Църква и членовете да казват: 
„Как хубаво ми послужиха тези хо-
ра! Супер! Докато ми служат, ще ид-
вам на църква. Доста добре се хра-
ня тук.“ 

4. Постоянстваха в молитвите
Молитвите са съществена 

част от живота на вярващия. Те са 
вербалния начин за връзка с Бога 
(включва говорене и слушане), но 
също са и израз на духовна под-
крепа едни към други, когато са 
под формата на ходатайствени 
молитви. 

Харесва ми аналогията на тези 
4 точки като четирите крака на един 
стол – ако един от тях липсва и се 
опитате да седнете, най-вероятно 
ще паднете на земята.

Това би се случило и с ранна-
та църква, ако не бяха налице тези 
части от църковния живот. Понеже 
присъстваха, главата завършва с 
думите: „А Господ всеки ден при-
бавяше на Църквата ония, които се 
спасяваха.“               (Деян. ап. 2:47)

П-р Владимир Владимиров
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„Тогава Иисус дойде от Галилея на Йордан при Йоан, за да се кръсти от него. А Йоан Го въз-
пираше, казвайки: Аз имам нужда да се кръстя от Тебе, а Ти ли идеш при мене? Иисус в отговор 
му каза: Остави сега, защото така подобава да изпълним всичко, което е право. Тогава Йоан  
Го остави. И като се кръсти, Иисус веднага излезе от водата; и ето, отвориха Му се небесата 
и видя Божият Дух, че слизаше като гълъб и се спускаше върху Него; и ето глас от небесата, 
който казваше: Този е възлюбленият Ми Син, в Когото е Моето благоволение.“ (Матей 3:13-17)

Неделя – 22 юни т.г., след Богослужението в Църквата с няколко коли от ж.к. 
Люлин се отправихме към реката в гр. Банкя, за да „изпълним всичко, което е право“. 

Докато пристигнем на мястото за Водно кръщение, брат Христо вече беше под-
готвил коритото на реката. Всички се събрахме и започнахме да пеем хвалебни песни на 
Господа. Пастор Владо прочете подходящ текст от Божието Слово. Служителите брат 
Методи и брат Янко кръщаваха. Небето беше синьо, слънцето ни огряваше, а водите на 
реката отнесоха към морето всички грехове и болести. Осем човека - от младежи до въз-
растна дама на 85 години взеха решение да приемат Иисус за свой Господ и Спасител.

„Или не знаете, че ние всички, които се кръстихме в Иисуса Христа, кръсти-
хме се в смъртта Му? Затова, чрез кръщението, ние се погребахме с Него в смър-
тта, та, както Христос беше възкресен от мъртвите чрез славата на Отца, та-
ка и ние да ходим в нов живот. Защото, ако сме се съединили с Него чрез смърт, подобна 
на Неговата, ще се съединим и чрез възкресение, подобно на Неговото.“ (Римляни 6:3-5)

Соб. инф.

ВОДНО КРЪЩЕНИЕ
В ОКОЛНОСТИТЕ НА ГР. БАНКЯ
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Пастор Владимир Влади-
миров обясни важността и ду-
ховното значение на ритуала 
„Водно кръщение“.

В реката символично се по-
гребва „стария човек“ и изли-
за „ново създание“ в Христа 
Иисуса.

В Библията пише: „Който 
повярва и се кръсти в името 
на Отца, Сина и Святия Дух, ще 
бъде спасен“.

Отче наш
Отче наш, Който си на небеса-

та,  да се свети Твоето име;

Да дойде Твоето царство; да 
бъде Твоята воля, както на небе-
то,  така и на земята;

Дай ни днес ежедневния хляб;
И прости ни дълговете, как-

то и ние прощаваме на нашите 
длъжници;

И не ни въвеждай в изкушение,  
но избави ни от лукавия; защото 
царството е Твое,  и силата и сла-
вата, до вековете. Амин.

(Ев. Матея 6:9-13)

СПЕЧЕЛЕТЕ 

ВАШИТЕ ДЕЦА,

СЕМЕЙСТВА, 

РОДНИНИ

ЗА 

ИИСУС 
ХРИСТОС!
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С Е И Т Б А    И    Ж Ъ Т В А

В Библията има дума, коя-
то ще стресне спящия и като стре-
ла ще попадне в нашето съзнание. 
“Недейте се лъга; Бог не е за поди-
гравка, понеже каквото посее чо-
век, това ще да пожъне.”

(Галатяни 6:7-10)
Откакто съществува земята, 

винаги така се получава: човек жъ-
не това, което е посял. До сега ни-
къде не са расли смокини върху 
магарешки тръни или грозде вър-
ху бодли, както няма успех и ху-
бави дни след безделие и леност. 
Този Закон, който създава връзка-
та между сеитба и жътва, владее 
целия живот и природата, и да не 
се заблуждаваме – вътрешността, 
душевността и нравствеността, от 
които се състои човешкия харак-
тер. Можем да се опитаме да живе-
ем в нашия свят без Господ, можем 
да пренебрегнем Божието Слово и 
чрез нашата съвест да се ориенти-
раме в живота, но от този Закон на 
сеитбата и жътвата не можем да из-
бягаме. За всеки от нас ще стане 
истина: “Каквото човек посее, то-
ва ще пожъне; Защото, който сее 

за плътта, от 
плътта ще по-
жъне тление, а 
който сее за ду-
ха, от духа ще 
пожъне вечен жи-
вот.“     (Гал. 6:8)

Този факт е 
доказан от при-
родата, светов-
ната история и 
опита. Както в бо-
гатството на при-
родата не се губи 
нито един атом, 
така и в живота 
на човека нищо 
не отива напраз-
но: нито една ду-
ма, нито една ми-
съл, нито едно 
дело. Посей лю-
бов и ще пожъ-
неш любов, по-
сей омраза и ще 
пожънеш омраза, 

посей вятър, ще пожънеш буря; на-
прави някого щастлив и ти ще ста-
неш щастлив. Ние виждаме как ал-
кохолът, развратът и други пороци 
унищожават духа и живота на це-
ли семейства. Всичко, което пра-
вим е като малък посев, който по-
ставяме в земята и който рано или 
късно ще даде плодове. Какви не-

приятни последствия може да доне-
се една недобре обмислена дума. 
Затова е важно какви книги четем, 
какви вестници минават през ръце-
те ни. Колко опасни са тези списа-
ния, които си играят с греха и ома-
гьосват разума? 

Не е чудно, че и в наше време, 
когато има митинги, скандални де-
монстрации и престъпления от вся-
какъв вид, криминалността нара-
ства толкова бързо.

Каквото видим или прочетем, 
в нашата душа се превръща в кар-
тина, представа, зрелище или ми-
съл. Човек сее мисъл, жъне дело, 
сее някакво дело и жъне навик, сее 
навик – жъне характер, сее харак-
тер – жъне съдба. Апостолът из-
ползва в нашия текст две картини. 
Той говори за посева, който сее чо-
век, а след това за почвата, върху 
която сее. От отделните ни постъп-
ки до целостта на нашия живот се 
вижда какво сеем върху почвата – 
плът или дух. Там получаваме мъ-
ка, а тук вечен живот. Двете едно-
временно е невъзможно. Трябва 
да решим коя почва ще засеем – 
на плътта или на Духа. Апостолът 
ни оставя да избираме като пише: 
“А делата на плътта са явни, те 
са: блудство, нечистота, сладос-
трастие, идолопоклонничество, 
чародейство, вражди, разпри, ре-
внувания, ярости, партизанство, 
раздори, разцепления, завист, пи-
янство, пирувания и тем подоб-
ни, за които ви предупреждавам, 
както ви предупредих, че които 
вършат такива работи няма да 
наследят Божието царство. А 
плодът на Духа е: любов, радост, 
мир, дълготърпение, благост, ми-
лосърдие, вярност, кротост, се-
беобуздание; против такива неща 
няма закон.“         (Галатяни 5:19-22)

Има разлика дали ще ходим 
след плътските желания и времен-
ните удоволствия или ще пристъп-
ваме с вяра в Иисус и щастлив мир 
с Бог. Дали ще живеем духовно за 
Него и Неговото царство.

Направи своя правилен избор!
Ани Тотева
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Как използваш
социалните
мрежи?

Между 10 и 30 % от децата са пристрастени към смартфоните!

Ние не мислим често за това 
колко социален е Бог. През цяла-
та вечност Отец, Синът и Светият 
Дух (Светата Троица) са пребъд-
вали в общение и комуникация по-
между си.

Създадени по Божия образ, ние 
също сме социални. „Затова вие не 
сте вече странници и пришълци, а 
сте съграждани на светиите и чле-
нове на Божието семейство, понеже 
бяхте съградени върху основата на 
апостолите и пророците, като крайъ-
гълен камък е сам Христос Иисус.“ 

(Посл. Ефесяни 2:19-20)
Как използваме социалните 

мрежи? Дали сме склонни да на-
вредим на повече на нашите общ-
ности, отколкото да им помагаме? 
Ето защо имаме нужда от мъдрост 
правилно да управляваме съвре-
менните ни форми на социална ме-

дия. Библията ни напомня, че мъд-
ростта започва от много конкретно 
място: със страха от Господа.

Това беше страхът от Господа, 
който Адам и Ева пренебрегнаха в 
Едемската градина. Змията (дяво-
лът) насърчи Ева да яде от забра-
нения плод, като й предложи стран-
на оферта: „Жената рече на змията: 
от плода на градинските дървета мо-
жем да ядем, но от плода на дървото, 
което е всред градината, Бог каза: Да 
не ядете от него, нито да се допрете 
до него, за да не умрете. А змията ре-
че на жената: никак няма да умрете; 
но знае Бог, че в деня, когато ядете от 

него, ще ви се отворят очите и ще бъ-
дете като Бога, да познавате доброто 
и злото.“                           (Битие 3:2-5)

Всъщност това, което предло-
жи змията, беше знание, което да 
накара хората не да почитат Бог, а 
да се съревновават с Него. През ця-
лата история хората са се борили с 
този първороден грях.

♦ Ние не сме по-различни. 
Социалните медии могат да ни на-

карат да се чувстваме непромене-
ни, докато в действителност лесно 
се влияем. (Колко от вашия гарде-
роб е вдъхновен от някой друг?) 
След като това е вярно, как можем 
да сме сигурни, че различни влия-
ния (на хора, теории и учения) са 
добри и истинни?

♦ Социалните медии могат да 
ни накарат да се чувстваме така, 
сякаш времето спира; в действи-
телност често пилеем време в со-
циалните медии, вместо да бъде 
прекарано другаде.

♦ Социалните медии могат 
да ни накарат да се чувстваме ся-

каш можем да бъдем навсякъде, 
да знаем всичко, да бъдем при-
ятели с всички. Но ние сме огра-
ничени до едно тяло и едно място. 
Можем да поддържаме само огра-
ничен брой взаимоотношения. Ако 
някога сте седели в стая, пълна с 
хора, които са се отказали от раз-
говорите помежду си, за да се взи-
рат в телефоните си, можете да се 
свържете с думите на пророк Исая 
(гл. 44:20): “Той се храни с пепел; 
измаменото му сърце го заблуди, 
та не може да отърве душата си ни-
то да рече: „Това нещо“ в десницата 
ми не е ли лъжа?” (Ев. Исая 44:20)

Когато имитираме различни об-
рази в социалните мрежи – а не на 
неизменен, вечен, вездесъщ Бог – 
ние губим нашата истинска иден-
тичност. След това възниква въ-
просът как можем да използваме 
социалните медии по начини, 
които ни карат да изглеждаме по-
вече като Христос?

Бог е обещал мъдрост на оне-
зи, които искат. “Началото на мъд-
ростта е страх от Господа; Всички, 
които се управляват по Него, са 
благоразумни; Неговата хвала трае 
до века.”                   (Псалми 111:10)

“Страх от Господа е начало на 
мъдростта; И познаването на Светия 
е разум.” (Притчи 9:10) „Господ бла-
гославя в онези, които Му се боят; в 
онези, които се надяват на Неговата 
милост.“                    (Псалми 147:11)

Внимавай какво гледаш и слу-
шаш в социалните мрежи! Дали 
се отдалечаваш или задълбоча-
ваш в познанието и следването на 
Спасителя Иисус – Божия Син.

В Откровение на Йоан са за-
писани думите на Иисус: „Ето, ида 
скоро. И у мен е наградата, която 
давам, да отплатя на всеки според 
каквито са делата му.“

Мишел Цветкова
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Конгресът се проведе от 27 
до 30 май 2025 г. в гр. Берлин, 
Германия. Организатор на събити-
ето беше „Евангелска асоциация  - 
Били Греъм“. Участниците бяха от 
57 държави от Европа и други кон-
тиненти. Мотото на Конгреса беше:

„Защото не се срамувам от 
благовестието Христово; по-
неже е Божия сила за спасение 
на всекиго, който вярва, първо 
на юдеина, а после и на езични-
ка.“                            (Римляни 1:16)

Целта на Конгреса беше хрис-
тияните да се укрепят в решимост 
и ангажимент да работят заедно в 
единомислие. Църквите в Европа и 
по света да изпълнят Великото по-
ръчение, дадено от Иисус Христос: 
„И така, идете, научете всич-
ките народи,и ги кръщавайте в 
името на Отца и Сина, и Светия 
Дух, като ги учите да пазят 
всичко, което съм ви заповядал, 
И, ето, Аз съм с вас през всички 
дни до свършека на света. Амин.“

Да се поднови смелият, биб-
лейски и уверен провъзгласяващ 
евангелизъм. 

България бе представена от го-
ляма група – 16 души от различни 
деноминации.

В единомислие и съгласие ця-
лата българска група отправи пока-
на към „Асоциация Били Греъм“ в 
лицето на неговия син Уили Греъм 
да посети страната ни за насърча-
ване на Църквите и спасение на хо-
ра в България.

МЕЖДУНАРОДЕН
ЕВАНГЕЛСКИ КОНГРЕС

гр. Берлин

„Ето, заповядвам ти: бъди си-
лен и смел; да не се плашиш и да 
не се страхуваш; защото Господ 
твоят Бог е с тебе, гдето и да идеш.“ 

(Исус Навин 1:9)
Във всекидневните сесии има-

ше помазано Хваление, сериозни 
поучения, откровения и молитви. 
Организаторите бяха предвидили 
и свободно време за общение, раз-
мяна на контакти и отдих. 

Всички бяха много благосло-
вени по време на престоя си на 
Конгреса и си тръгнаха вдъхнове-
ни от „Идете, ...научете всичките 
народи, и кръщавайте ги в името 
на Отца и Сина и Светия Дух.“ (Ев. 
Матея 28:19)

Соб. инф.
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ПРИЗВАНИЕ.
ЦЕЛ НА ЖИВОТА

Всеки от нас има призвание, дарби, цел!

Едни имат дарби на благовестители, по-
магане, гостоприемство, други да служат на 
възрастни хора. Има причина да сме живи и да 
сме част от Божието тяло, семейство. Да сме 
части едни на други. Всеки има роля, която му 
е дадена от Бога. 

Трябва да сме напълно ангажирани в Божи-
ите цели. Той ни е призовал да имаме влияние 
в мястото, където ни е поставил - в училище, 
работа, университет, сред съседи, приятели, 
хора на улицата. 

Израел беше 70 години в плен във Вави-
лон. Но Бог изпрати Слово, че след 70 години 
ще ги върне и събере в държава. Така Цар Да-
рий издаде Указ. Събра необходимите матери-
али и изпрати евреите в Ерусалим, за да съгра-
дят Божия дом, който беше разрушен.

“Във втората година на цар Дария, в 
шестия месец, на първия ден от месеца, Гос-
подното слово дойде чрез пророк Агея към 
управителят на Юда Зоровавел Салатиило-
вия син, и към великият свещеник Исус Ио-
седековия син и рече: Така говори Господ на 
Силите, казвайки: Тия люде думат: Не е още 
времето, което щяло да дойде, времето да 
се построи Господният дом. 

Затова Господното слово дойде чрез 
пророк Агея и рече: Време ли е сами вие да 
живеете в своите с дъски обковани къщи, 
докато тоя дом остава пуст? Сега, прочее, 
така казва Господ на Силите: Помислете за 
постъпките си. Посяхте много, но малко съ-

брахте; Ядете, но не се насищате; Пиете, 
но не се напивате; Обличате се, но никому не 
му е топло; И надничарят приема заплатата, 
за да я тури в скъсан мешец.

Така казва Господ на Силите: Помислете 
за постъпките си. Очаквахте за много, а, 
ето, излезе малко; И когато го донесохте у 
дома си, Аз духнах на него. Защо? казва Гос-
под на Силите. Поради Моя дом, който оста-
ва пуст, докато вие тичате всеки в своята 
къща. И тъй, поради вас небето задържа ро-
сата си, И земята възпира плода си.”

(Агей 1:1-7, 9-10) 
Виждаме как хората бяха се отклонили от 

тяхното назначение, призив и се бяха отдали 
на ежедневието и на личните си нужди. 

Какво направи Бог? Той увеличи техните 
проблеми. Бог ни поставя в трудна ситуация, 
понеже сме направили грешен избор. Не сме 
избирали това, което Бог е приготвил за нас. 
Тогава попадаме в безизходица. И се молим за 
Неговото освобождение и помощ. И се връща-
ме към своя призив.

“Тогава Зоровавел Салатииловият син и 
великият свещеник Исус Иоседековият син, 
и всичките оцелели люде послушаха гласа на 
Господа своя Бог и думите на пророк Агея, 
както го бе изпратил Господ техният Бог; и 
людете се убояха пред Господа.”  (Агей 1:12)

Отново осмислиха защо са живи. Колко е 
добро, както казва словото: людете се убояха 
пред Господа.

И може би ще кажете, ами аз ходя в Църк-
ва, която има построена сграда. 

За нас Бог иска да градим не сграда, а храм 
на живия Бог. Храм изпълнен със славата на 
Бог и изявяването на Иисус.

Библията показва реакциите на поколени-
ята след като построиха новия Божий дом, тъй 
като Соломоновият храм беше разрушен.

Виждаме как старите хора плачеха, защото 
си спомняха за изящната архитектура, велико-
лепие и богатство на храма, построен от цар 
Соломон. А младите се радваха на възстанове-
ния Божий храм.

Ние често сме в тази позиция да сравня-
ваме нещата с миналото и да пренебрегваме 
това, което е в този ден, днес.

Това, което е пренебрегнато, ще бъде из-
пълнено с Божията слава. Да има глад и жажда 
за Бога в хората, в нациите по цялата земя.Ние 
имаме роля, която играем и функционирайки 
като едно тяло, заедно да запалим чрез нашите 
действия и споделяне хората около нас. 

Те да осмислят целта, за която са създа-
дени. От нас, вярващите, се иска поведение 
на милост, благост, присъствието на Божиите 
плодове (радост, мир, дълготърпение, благост, 
милост, милосърдие, вярност) в живота ни, 
което да провокира желанието на хората да 
търсят Бога. 

“Но ободри се сега, Зоровавелю, казва 
Господ: и ободри се, ти велики свещениче, 
Исусе сине Иоседеков; и ободрете се, всички 
люде на тая земя, казва Господ, и работе-
те; защото Аз съм с вас, казва Господ на 
Силите. 

Според думата на завета ми с вас, кога-
то излязохте от Египет, Духът Ми ще пре-
бъдва между вас; не бойте се.

Защото така казва Господ на Силите: 
Още веднъж, след малко, аз ще разтърся 
небето и земята, морето и сушата. Ще 
разтърся и всичките народи; и отбраните 
неща на всичките народи ще дойдат; и Аз 
ще изпълня тоя дом със слава, казва Господ 
на Силите. Последната слава на тоя дом 
ще бъде по-голяма от предишната, казва 
Господ на Силите; и на това място ще дам 
мир, казва Господ на Силите.”  

(Агей 2:4-7, 9) 
“Но първо търсете Неговото царство 

и Неговата правда; и всичко това ще ви се 
прибави. Затова, не се безпокойте за утре, 
защото утрешният ден ще се безпокои за 
себе си. Доста е на деня злото, което му се 
намери.”                                   (Ев. Матея 6:33-34)

Борислава Владимирова
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За онзи ден и час
„И когато седеше на Елеонския 

хълм, учениците дойдоха при Него 
насаме и рекоха: Кажи ни, кога ще 
бъде това и какъв ще бъде беле-
гът за Твоето пришествие и за 
свършека на века? 

Иисус в отговор им каза: 
Пазете се да не ви заблуди ня-
кой; защото мнозина ще дой-
дат в Мое име, казвайки: Аз съм 
Помазаникът, и ще заблудят мно-
зина.

И ще чуете за войни и слухо-
ве за войни; но внимавайте да не 
се смущавате; понеже тия неща 
трябва да станат; но това още 
не е свършекът.“

(Ев. Матея 24:3-6)
Често когато говорим за по-

следното време или Второто ид-
ване на Иисус, се фокусираме 
върху неща като войни, разпрос-
тиращо се зло, глад, природни 
бедствия, смъртоносни вируси.

През годините много войни и 
бедствия са се случвали, и все още 
не е дошъл краят.

● Римските легиони превземат 
и разрушават Ерусалим през 70 г. 
сл. Хр.; ● Черната чума опустоша-
ва Европа, унищожавайки цели гра-
дове – между 1347 и 1352 г. умират 
около 25 милиона души; ● Първата 
Световна война унищожава цве-
та на цяло поколение (37 милиона 
жертви); ● Втората Световна война 
(около 75 милиона жертви).

И ние - вярващите, живеем в 
едно успокоение, че последното ве-
реме все още е далеч – по-натам в 
бъдещето. 

Иисус обаче не постави уда-
рение върху тези неща, а само ка-
за, че те трябва да се случат. Каза 
ни също и да не се смущаваме!

„А за онзи ден и час никой 
не знае, нито небесните анге-
ли, нито Синът, а само Отец.“ 
Това не означава, че ние вярващи-
те ще сме в неведение. Затова в 
Библията е записано всичко това, 

което ще се случи, за да го разпоз-
наем и да сме подготвени.

„Нека държим непоколебимо 
надеждата, която изповядваме, 
защото е верен Онзи, Който се е 
обещал; и нека се грижим един за 
друг, за да се поощряваме към лю-
бов и добри дела, като не преста-
ваме да се събираме заедно, както 
някои имат обичай, а увещавай-
ки се един друг, и толкова повече, 
колкото виждате, че денят набли-
жава.“                      (Евреи 10:23-25)

Библията обещава, че ние вяр-
ващите ще видим когато „денят на-
ближава“.

Ети някои много ясни белези 
за последното време преди завръ-
щането на Господ Иисус на земята:

1) Евангелието ще
достигне до всички народи
“И това Благовестие на Царс-

твото ще бъде проповядвано по ця-
лата вселена за свидетелство на 
всичките народи; и тогава ще дой-
де свършекът.“     (Ев. Матея 24:14)

2) Държавата Израел
е възстановена през 1948 г.
„Защото, ето, в ония дни 

и в онова време, когато върна 
Юдовите и Ерусалимските плен-
ници, ще събера всичките народи 
и ще ги доведа в Йосафатовата 
(т.е. Господ съди) долина, и там 
ще се съдя с тях поради людете 
Си и наследството Си Израил, ко-
гото разпръснаха между народите 
и си разделиха земята Ми.“ 

(Пророк Йоил 3:1-2)
„...и Ерусалим ще бъде тъпкан 

от народите, докато се изпълнят 
времената на езичниците.“

(Ев. Лука 21:24)  
3) Духовното възстановяване
на Израел – вече се случва
в днешни дни
„Защото ще ви взема измежду 

народите и ще ви събера от всич-
ки страни, и ще ви доведа в земя-
та ви. Тогава ще поръся върху вас 
чиста вода и ще се очистите; от 
всичките ви нечистоти и от всич-
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ките ви идоли ще ви очистя. Ще ви 
дам и ново сърце, и нов дух ще вло-
жа вътре във вас, и, като отнема 
каменното сърце от плътта ви, 
ще ви дам меко сърце.“

(Езекиил 36:24-26)
“Защото, братя..., искам да 

знаете тази тайна, че частич-
но закоравяване сполетя Израил, 
само докато влезе пълното чис-
ло на езичниците. И така целият 
Израил ще се спаси.“

(Римляни 11:25-26)
„А научете притчата от смо-

кинята: Когато клоните ѝ вече 
омекнат и развият листа, знае-
те, че е близо лятото. Също така 
и вие, когато видите всичко това, 
да знаете, че Той е близо при вра-
тата.“                    (Матей 24:32-33)

Често в Библията смокинята 
символизира Израел. 

Днес Израел започва да омеква 
пред Господ и да не е вече така враж-
дебно настроен към Християните и 
вярата в Йешуа Месията. Църквата 
в Израел започва да се изгражда 
отново – вярващи в Йешуа евреи – 
както при първата църква! 

4) Обръщането на болшинство-
то от страните в света срещу 
Израел 
(също срещу Бог, срещу вярва-

щите – подбудено от духа, който уп-
равлява този свят)

„В онзи ден ще направя Еру-
салим тежък камък за всичките на-
роди; всички, които се натоварят с 
него, ще се смажат; и против Него 
ще се съберат всички народи на 
света.“                        (Захария 12:3)

“Боже, недей мълча, не бъ-
ди безмълвен и бездеен, Боже!... 
Коварен заговор правят против 
Твоите люде и се наговарят про-
тив скъпите Ти. Рекоха: Елате да 
ги изтребим, за да не са народ и 
да не се споменава вече името на 
Израил.“                 (Псалм 83:1, 3-4)

След като Иисус говори за вре-
мето на Второто Си пришествие – 
той даде и четири насоки:

Първо, Иисус ни казва да бъ-
дем верни и мъдри в нашето слу-
жене (Матей 24:45-51 – примера за 
„верният и разумен слуга,“). 

Второ, в Притчата за десет-
те девици (Матей 25:1-13). Господ 
ни казва да бъдем бдителни и го-

тови за Неговото завръщане. 
Трето, Той ни насърчава да из-

ползваме своите таланти, духов-
ни дарби, ресурси, както и възмож-
ностите, които са ни дадени, за да 
Му служим - в Притчата за таланти-
те. (Матей 25:14-30).

Четвърто - Иисус предупреж-
дава, че народите ще бъдат съ-
дени въз основа на това как се 
отнасят към „един от тези Мои най-
малки братя“ (Матей 25:40). (Често 
в Библията текстовете имат повече 
от едно приложения – като тук то-
зи текст се отнася на първо мяс-
то за Неговите братя - народа на 
Израел; и като второстепенно при-
ложение - за повярвалите измежду 
народите-езичниците.)

Какво да правим?
„Но внимавайте за себе си, да 

не би да натегнат сърцата ви от 
преяждане, пиянство и житейски 
грижи, и ви постигне оня ден вне-
запно, като примка; защото така 
ще дойде върху всички, които жи-
веят по лицето на цялата земя. 
Но бдете всякога, и молете се, за 
да сполучите да избегнете всичко, 
което предстои да настане, и да 
стоите пред Човешкия Син.“

(Лука 21:34-36)
Хората ще живеят все едно ни-

що необичайно не се случва и ни-
що сериозно не предстои. „И както 
бяха Ноевите дни, така ще бъде 
пришествието на Човешкия Син. 
Защото, както в онези дни пре-
ди потопа ядяха и пиеха, женеха 
се и се омъжваха до деня, когато 
Ной влезе в ковчега, и не усети-
ха, докато дойде потопът и завле-
че всички, така ще бъде и прише-
ствието на Човешкия Син.“

Усещанията на хората ще бъ-
дат притъпени. Сърцата им ще на-
тегнат – от „преяждане, пиянство и 
житейски грижи.“ Ще станат все по-
агресивни към тези, които вярват в 
Иисус. (Матей 24:37)

„Преди всичко знайте това, че 
в последните дни ще дойдат поди-
граватели, които с подигравките 
си ще ходят по своите страс-
ти...“                          (2 Петър 3:3-6)

Съвети към нас вярващите:
♦ Да живеем в святост и – с 

мир в сърцата си.
„И тъй, понеже всичко това 

ще се стопи, какви трябва да сте 
вие? 

Трябва да водите свят живот, 
в благочестие, като очаквате и 
желаете (гр.: бързам, грижа се, ус-
корявам, жадувам, търся) идване-
то на Божия ден, поради който не-
бето, възпламенено, ще се стопи, 
и стихиите, нажежени, ще се раз-
ложат! 

А според обещанието Му очак-
ваме ново небе и нова земя, в коя-
то да живее правда. Затова, лю-
безни, като очаквате тези неща, 
старайте се да се намерите чис-
ти и непорочни пред Него, с мир в 
сърцата си.“          (2 Петър 3:11-14)

♦ Да вършим Божиите дела 
„докато е ден“ (Йоан 9:4)

„И тъй, доколкото имаме слу-
чай (възможност), нека правим до-
бро на всички, а най-вече на онези, 
които са от семейството на вяра-
та.“                            (Галатяни 6:10)

♦ Да държим свидетелството 
за Иисус

„Тогава аз паднах пред нозете 
му да му се поклоня; но той ми ка-
за: Недей; аз съм съслужител твой 
и на братята ти, които държат 
свидетелството за Иисуса; покло-
ни се на Бога; защото духът на 
пророчеството е да свидетелст-
ваме за Иисуса.“ (Откровение 19:10)

„А те го победиха чрез кръвта 
на Агнето и чрез словото на свое-
то свидетелстване...“ 

(Откровение 12:11)
♦ Да се молим за нацията ни:
– Повече хора да приемат 

Иисус като Спасител – докато има 
благотворни времена за спасение

– България да бъде между 
страните, които подкрепят Израел!

• Иисус ще съди нациите спо-
ред отношението им към Израел.

„Ще благословя ония, които 
те благославят, а ще прокълна 
всеки, който те кълне“.

(Битие 12:3)
Библейските пророчества не са 

предназначени да ни плашат – те са 
предназначени да ни подготвят. „А 
когато почне да става това, из-
правете се и повдигнете глави-
те си, защото изкуплението ви 
наближава.“                (Ев. Лука 21:28)

Янко Енев
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Áîæèÿ öúðêâà
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Ви канят на Áîãîñëóæåíèя 

â êâ. Ëþëèí 8, ул. Гоце Делчев 112 
âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷.,

неделя от 11:00  ч.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. св. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
четвъртък 18:30; неделя  9:30 ÷.

АБОНИРАЙТЕ СЕ! за 2025  година

1320 Ñîôèÿ Áàíêÿ
óë. “Св. св. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

Òåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com
Ãë. ðåäàêòîð: Ани Òîòåâа

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!
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Водàта е химично съединение, което при стайна температура представлява прозрач-
на течност без мирис и цвят. Покрива около 71% от повърхността на планетата Земя 
- 97% е солена морска вода, 2,4% се съдържа в ледниците, а 0,6% в реките и езерата.

За да можем и в бъдеще да имаме достъп до чиста вода и да се ползваме от ресурси-
те на екологично чистите океани и реки, е необходимо да променим из основи начина, 
по който използваме и опазваме водите. Водата е дом за милиони биологични видове, 
вариращи от най-малките организми, чиито размери се измерват в микрони, до сините 
китове, които достигат дължина до 30 метра и тегло до 600 тона. Изпарената от топлите 
морета вода е източник на валежи от дъжд и сняг по цялата планета, които осигуряват 
условия за живот на сушата.

За нас, хората, водата е не само жизнена физиологична необходимост, тя е и ресурс, 
от който се ползваме всекидневно.

Знаете ли, че...В Ев. от Йоана, гл. 4, в раз-
говор със самарянката Иисус 
обясни: „Всеки, който пие от 
тази вода (питейната), пак ще 
ожаднее; а който пие от вода-
та, която Аз ще му дам, няма 
да ожаднее довека; но водата, 
която ще му дам, ще стане в 
него извор на вода, която из-
вира за вечен живот.“

Бог е Дух; и онези, които 
Му се покланят, с дух и истина 
трябва да се покланят.

А в Откровение на Йоан, 
гл. 22 четем: Ето, ида скоро; и 
у Мен (Иисус) е наградата, коя-
то давам, да отплатя на всеки, 
според каквито са делата му.

Аз съм Алфа и Омега, 
Първият и Последният, Нача-
лото и Краят.

И Духът и Невестата (Цър-
квата) казват: Ела. И който е 
жаден, нека дойде. Който ис-
ка, нека вземе даром водата 
на живота.

Наистина идвам скоро. 
Амин!

Ела, Господи Иисусе!

Чистата вода е живот, здраве, храна, отдих, енергия...


